ДОГОВОР № ____
купли-продажи транспортного средства

(ПРОЕКТ)
г. Санкт-Петербург                                                                                                      «___» _______ 2023 г.

Умнякова Ольга Васильевна в лице финансового управляющего Смирнова Андрея Анатольевича, действующего на основании Решения арбитражного суда г.Санкт-Петербурга и Ленинградской области по делу № А56-54802/2021, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

___________________________________ в лице ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили Договор о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По результатам торгов, на основании протокола № ______ от ______ г. (ЭТП «Ру-Трейд»), Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить следующее транспортное средство (далее по тексту - "Имущество") в составе Лота 1: Легковой автомобиль Kia RIO седан, 2018 года, 122,6 л.с, 1,6 л, автомат, цвет Серый, грз О051ХР47, VIN Z94C341BBKR098889, не на ходу, имеются повреждения элементов, правая задняя дверь не закрывается, в ФНП имеется запись о залоге.
Идентификационный номер (VIN) Z94C341BBKR098889
Марка, модель ТС Kia RIO
Наименование (тип ТС) легковой седан
Категория ТС: В
Год изготовления ТС 2018
Модель, № двигателя JW534574

Шасси (рама) №  отсутствует
Кузов (кабина, прицеп) № Z94C341BBKR098889
Цвет серый
Мощность двигателя, л.с. (кВт) 122,6 (90,2)

Рабочий объем двигателя, куб. см 1591
Тип двигателя БЕНЗИНОВЫЙ
Экологический класс ПЯТЫЙ
Государственный регистрационный знак  О051ХР47
ПТС 78РА819339
СТС  9909589321
Осуществляя действия, связанные с приобретением Имущества, Покупатель подтверждает, что он знаком с правовым положением и качественным состоянием приобретаемого Имущества, наличием обременений и правовыми последствиями их наличия, понимает и осознает правовые последствия приобретения права собственности на указанное Имущество, в том числе о порядке прекращения обременений.

Имущество находится в залоге согласно данным ФНП. При этом Покупатель извещен о том, что в соответствии п. 5 ст. 213.25 Федерального закона от 26.10.2002 г. № 126-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» с даты принятия арбитражным судом решения о признании гражданина банкротом снимаются ранее наложенные аресты на имущество должника и иные ограничения распоряжения имуществом должника; основанием для снятия ареста на имущество должника является решение суда о признании гражданина банкротом. Расходы, связанные со снятием ограничений/обременений, несет Покупатель.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Передать Покупателю Имущество в состоянии бывшего в употреблении. Покупатель знаком с правовым положением и качественным состоянием приобретаемого Имущества.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество имеющее запись о наличии залога, неснятую залогодержателем.
2.2. Покупатель вправе:
2.2.1. Принять Имущество от Продавца в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2.2.2. Уплатить цену Имущества в размере и порядке, предусмотренных настоящим Договором.
Все характеристики Имущества Покупателю известны. Покупатель подтверждает, что претензий к качеству и состоянию покупаемого по настоящему договору Имущества не имеет. Продавец не несет ответственности за техническое состояние проданного Имущества. Покупатель имел возможность осмотра и проверки объекта до приобретения, а Продавец предоставил возможность такого осмотра и/или проверки (испытания).
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена, по которой Продавец обязуется продать, а Покупатель купить Имущество, определена Протоколом по результатам торгов №_______ от _______ г и составляет: ___________________ (__________________________) рублей _____ коп., является окончательной и изменениям не подлежит.

3.2. Задаток в общей сумме _____________ (________________________) руб., внесенный Покупателем для участия в торгах, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. Покупатель перечисляет сумму окончательного расчета в размере ___________ (________________________________) рублей ___ копеек в безналичной форме платежным поручением на расчетный счет Продавца в течение 30 тридцати календарных дней с даты заключения настоящего договора.

3.4. Стороны обязаны в течение 5 рабочих дней с момента полной оплаты по настоящему договору обеспечить передачу продаваемого Имущества от Продавца — Покупателю оформив акт приема-передачи Имущества.

4. ПЕРЕДАЧА И ПРИНЯТИЕ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
4.1. Покупатель обязан осмотреть Имущество, проверить его техническое состояние и при отсутствии замечаний принять Имущество.
Принятие Имущества Покупателем подтверждается подписанием акта приема-передачи.
4.2. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходят от Продавца к Покупателю с даты подписания акта приема-передачи.
4.3. Регистрация права собственности на имущество производится Покупателем самостоятельно.

Все расходы, связанные с регистрацией Имущества Покупателем, получением документов и государственных регистрационных номеров, снятием обременений несет Покупатель.
5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА, РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, должны быть разрешены в досудебном претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии составляет 10 (Десять) рабочих дней с момента ее получения. В случае не урегулирования спора в претензионном порядке, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

5.2. В случае отказа Покупателя от оплаты по настоящему Договору, внесенный Покупателем задаток для участия в торгах не возвращается.

5.3. В случае неисполнения Покупателем условий п.3.3. настоящего договора договор расторгается в одностороннем порядке автоматически.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
6.4. Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, которые хранятся: один экземпляр у Продавца, один экземпляр у Покупателя и один экземпляр для регистрации транспортного средства в органах ГИБДД ГУ МВД России.
7. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:
Умнякова Ольга Васильевна
в лице финансового управляющего Смирнова Андрея Анатольевича
Финансовый управляющий Умняковой О.В.

___________________/ Смирнов А.А./

	Покупатель:
____________________

Продавец
                                     1                       Покупатель